



بيان بخصوص نتائج الأعمال عن الفترة المنتهية في 2019/9/30

أظهرت القوائم المالية المجمعة للشركة تحقق إيرادات تشغيلية بمبلغ 105 548 409 دولار أمريكي مقابل إيرادات بمبلغ 156 336 932 دولار عن فترة المقارنة بانخفاض قدره 50 788 523 دولار أمريكي مما أدى لخسارة بمبلغ 22 225 780 دولار أمريكي مقابل أرباح 18 289 410 دولار أمريكي (قبل حقوق الغير مسيطرة).

و كان السبب الرئيسي لانخفاض الإيرادات التشغيلية المجمعة هو انخفاض الإيرادات التشغيلية من قطاع الانشاءات البحرية بسبب توقف الشركة عن تنفيذ بعض العقود على خلفية العقوبات الأمريكية على الحكومة الفنزويلية و تأخر تنفيذ عدد من العقود الموقعة ضمن قطاع الانشاءات البحرية الى نهاية الربع الثالث مما أدى لضعف الإيرادات المحققة في الربع المذكور طبقاً للنسب المنفذة منها و التي من المتوقع أن يكون لها أثر أكبر مع التنفيذ خلال الفترات المقبلة.

و كانت القوائم المالية المستقلة أظهرت تحقيق الشركة إيرادات بمبلغ 47 951 476 دولار أمريكي مقابل 57 241 795 دولار أمريكي بانخفاض قدره 9 290 319 دولار و مع ثبات مستوى المصروفات التشغيلية مما أدى لخسارة بمبلغ 695 9 550 دولار أمريكي مقابل ربح بمبلغ 1 044 892 دولار أمريكي عن نفس فترة المقارنة من العام الماضي.

وجاء انخفاض الإيرادات التشغيلية المستقلة بسبب استمرار انخفاض متوسطات الأسعار العالمية ضمن قطاع الخدمات الملاحية و البترولية و أيضاً نسب التشغيل للوحدات البحرية ضمن قطاع الدعم الملاحى على خلفية إيقاف أعمال الشركة بالعقود المبرمة فى دولة فنزويلا بأمريكا اللاتينية اعتباراً من 29 أبريل الماضى بعد قرار فرض عقوبات أمريكية على الحكومة الفنزويلية و هو ظرف طارئ خارج عن ارادة الشركة و أدى لخسائر مؤقتة غير متكررة حيث أن توقف العمل فى فنزويلا أدى الى نقص فى إيرادات 3 سفن بأكثر من 12 مليون دولار لقطاع الدعم الملاحى .





وقامت الشركة بعدها بالعمل لايجاد أسواق بديلة للدفع بالوحدات البحرية في عقود متنوعة و هم ما تم على أرض الواقع مما أسفر عن ارتفاع نسب التشغيل لتبلغ 75 % في الربع الثالث مقابل 68% في النصف الأول من العام الجارى و يعتبر هذا الارتفاع من البوادر الهامة فى نشاط قطاع الدعم الملاحي بالشركة و الذى ينبئ بمزيد من التحسن بدءاً من الربع الأخير من 2019 الا أن التحسن الحقيقى سيظهر فى الربع الأول من 2020 و خلال الفترات التالية ان شاء الله.

و انعكست التطورات الايجابية على حجم العقود الموقعة لمجموعة الشركات – بدون عقود فنزويلا – لتبلغ حالياً 478 مليون دولار للسنوات من 2019 و حتى 2021 و هو ما يعمل على تحسين نتائج المجموعة بشكل مؤثر بدءاً من 2020 ان شاء الله مع و خاصة مع استمرار توسع الشركة فى أسواق متعددة حول العالم لتقديم خدمات متنوعة للعملاء من الشركات العاملة فى مجال البترول و الغاز جنباً الى جنب مع توقع بزيادة مطردة فى عدد و حجم المناقصات المطروحة سواء محلياً أو اقليمياً أو دولياً.

و عن آخر المستجدات ، فقد تم الانتهاء من كافة الاجراءات لقيد أسهم زيادة رأس مال الشركة باصدار أسهم - زيادة نقدية - فى صفقة اجمالية بمبلغ 37 مليون دولار و ذلك بسعر 0.61 دولار أمريكى للسهم الواحد - و التى استخدمت فى تدعيم قدرة الشركة التابعة فالنتين ماريتايم و تحسين مركزها المالى بشكل ملموس لتنفيذ المشروعات القائمة و المستقبلية مع التوظيف الأمثل لدعم النمو مما سيكون له المردود الايجابى على حقوق الملكية للمساهمين.

